	Eerste Kamer der Staten-Generaal
	1


	Vergaderjaar 2008-2009   



31700 VII
Vaststelling van de begrotingsstaten van het ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties (VII) voor het jaar 2009 
B

GEWIJZIGD VOORSTEL VAN WET



18 december 2008 


Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van Oranje-Nassau, enz  enz  enz 


Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:


Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat ingevolge artikel 105 van de Grondwet de begroting van de uitgaven en de ontvangsten van het Rijk bij de wet moet worden vastgesteld en dat in artikel 1 van de Comptabiliteitswet 2001 wordt bepaald welke begrotingen tot die van het Rijk behoren;


Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel 1


De bij deze wet behorende departementale begrotingsstaat van het ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties (VII) voor het jaar 2009 wordt vastgesteld 

Artikel 2


De bij deze wet behorende begrotingsstaat inzake de baten-lastendiensten Korps Landelijke Politiediensten (KLPD), Basisadministratie Persoonsgegevens en Reisdocumenten (BPR), Centraal Archief Selectiedienst (CAS), P-Direkt en Landelijke Faciliteit Rampenbestrijding (LFR) van het ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties (VII) voor het jaar 2009 wordt vastgesteld 
Artikel 3


De vaststelling van de in de artikelen 1 en 2 bedoelde begrotingsstaten geschiedt in duizenden euro’s 

Artikel 4


Deze wet treedt in werking met ingang van 1 januari van het jaar waarop de vaststelling van de begroting betrekking heeft  Indien het Staatsblad waarin deze wet wordt geplaatst, wordt uitgegeven op of na deze datum van 1 januari, treedt zij in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van dat Staatsblad en werkt zij terug tot en met 1 januari 


Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren wie zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden 

Gegeven

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,

Vaststelling van de begrotingsstaten van het ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties (VII) voor het jaar 2009
Departementale begrotingsstaat (VII) behorende bij de Wet van …… , Stb  …

Begroting 2009

Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties (VII) (x € 1 000)

	
	(1)
	

	
	Omschrijving
	Oorspronkelijk vastgestelde begroting
	

	
	
	Verplichtingen
	Uitgaven
	Ontvangsten
	

	
	TOTAAL
	
	6 584 302 
	283 073 
	

	
	
	
	
	
	

	
	Beleidsartikelen
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	Veiligheid
	
	
	
	

	2
	Politie
	5 060 442 
	4 744 062 
	3 215 
	

	4
	Partners in veiligheid
	105 031 
	137 021 
	413 
	

	5
	Algemene Inlichtingen- en Veiligheidsdienst
	169 026
	169 026
	391
	

	14
	Toezicht en onderzoek openbare orde en veiligheid
	15 097 
	15 097 
	0
	

	15
	Crisisbeheersing
	31 059 
	32 423 
	700
	

	16
	Brandweer en GHOR
	161 098 
	161 125 
	250
	

	
	
	
	
	
	

	
	Bestuur en Democratie
	
	
	
	

	1
	Grondwet en democratie
	12 275 
	12 275 
	0
	

	6
	Functioneren openbaar bestuur
	42 287 
	42 063 
	193 777
	

	
	
	
	
	
	

	
	Publieke Dienstverlening en Openbare Sector
	
	
	
	

	7
	Innovatie- en informatiebeleid Openbare Sector
	123 618 
	123 786 
	0
	

	10
	Arbeidszaken Overheid
	87 358 
	87 358 
	820
	

	11
	Kwaliteit rijksdienst
	65 988 
	65 988 
	267
	

	
	
	
	
	
	

	
	Niet-beleidsartikelen
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	12
	Algemeen
	95 093 
	95 093 
	0
	

	13
	Nominaal en onvoorzien
	– 1 015
	– 1 015
	0
	

	17
	Vutfonds
	0
	900 000
	38 240
	

	
	
	
	
	
	


Ons bekend,

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,

Vaststelling van de begrotingsstaten van het ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties (VII) voor het jaar 2009
Begrotingsstaat inzake de baten-lastendiensten behorende bij de Wet van …… , Stb  …

Begroting 2009

Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties (VII) (x € 1 000)

	Naam baten-lastendienst
	   Totaal baten
	  Totaal lasten
	    Saldo baten en lasten

	Korps landelijke politiediensten
	577 794
	577 794
	0

	Basisadministratie Persoonsgegevens en reisdocumenten
	105 465
	105 465
	0

	Centraal Archief Selectiedienst
	8 907
	8 907
	0

	P-Direkt
	45 637
	45 271
	366

	Landelijke Faciliteit Rampenbestrijding
	21 264
	21 183
	81

	Werkmaatschappij
	168 203
	167 076
	1 127

	
	
	
	

	Totaal
	927 270
	925 696
	1 574

	
	
	
	


	Naam baten-lastendienst
	Totaal kapitaal-

uitgaven
	Totaal kapitaal-ontvangsten

	Korps landelijke politiediensten
	102 476
	62 505

	Basisadministratie Persoonsgegevens en reisdocumenten
	30 318
	19 000

	Centraal Archief Selectiedienst
	1 137
	975

	P-Direkt
	7 250
	0

	Landelijke Faciliteit Rampenbestrijding
	0
	0

	Werkmaatschappij
	516
	0

	
	
	

	Totaal
	141 697
	82 480

	
	
	


Ons bekend,

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
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